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Warszawa, 24 października 2024

Szanowna Pani, 

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 14 października 2024 r., znak 994/2024 ,  skierowaną 
także do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Rzecznika Praw  Obywatelskich, uprzejmie 
informuję:

1) odnośnie postulatu dotyczącego regulacji, należących do właściwości Ministra 
Zdrowia, tj. wprowadzenia możliwości przekładania terminu wizyty w przypadku wezwania 
do sądu, prokuratury lub policji - postępowanie w przypadku niemożliwości stawienia się 
w wyznaczonym terminie jest już uregulowane i  nie jest zasadne odrębne regulowanie tej 
kwestii dla sytuacji, kiedy przyczyną przesunięcia jest wezwanie przez wymienione 
podmioty. 

Zgodnie z ogólną zasadą każdy pacjent może przełożyć termin udzielenia mu świadczenia. 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.), nakłada w takim przypadku 
jedynie obowiązek wcześniejszego powiadomienia świadczeniodawcy o braku możliwości 
stawienia się w wyznaczonym terminie, niezależnie od przyczyny niestawiennictwa.  

Zawiadomienie o konieczności stawienia się w sądzie, prokuraturze czy policji, musi być 
zgodnie z przepisami dostarczone z odpowiednim wyprzedzeniem, co daje czas na 
powiadomienie świadczeniodawcy o konieczności przesunięcia wyznaczonego terminu. 

Propozycja, aby przepisy precyzowały jak szybko pacjent musi otrzymać nowy termin 
świadczenia w przypadku konieczności przesunięcia terminu z powodu wezwania przez 
policję, prokuraturę czy sąd (zgodnie z rozwiązaniem zaproponowanym� w dniu 
następnym)  nie uwzględnia zarówno konieczności uwzględnienia przy wyznaczaniu 
nowego terminu stanu zdrowia pacjenta oraz ograniczeń wynikających z organizacji 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej (w szczególności harmonogramu pracy). Każdy 
przypadek przesunięcia terminu powinien być rozważany indywidualnie, z uwzględnieniem 
wszystkich istotnych czynników.  

2) właściwym do odniesienia się do postulatów dotyczących rozwiązań w zakresie 
możliwości przesuwania terminów oraz przyczyn usprawiedliwiających niestawiennictwo w 
przypadku wezwania do sądu, prokuratury lub policji jest Minister Sprawiedliwości, który 
jest jednym z adresatów petycji. 

Z wyrazami szacunku
z up. Dyrektora
Michał Misiura
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Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/

: Ministerstwo Sprawiedliwości, Rzecznik Praw Obywatelskich
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